
от 11 сентября 2023 г. № 532

О внесении изменений в постановление администрации ГО с ВД 
«город Махачкала» от 3 августа 2016 г. № 1605 «Об утверждении 

Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
городского округа с внутригородским делением «город Махачкала»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года  № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  приказом 
Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан от 30 апреля 
2021 года № 44-од «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
органами местного самоуправления схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Республики», Уставом города Махачкалы, 
администрация города Махачкалы постановляет: 
 
        1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации                   
ГО с ВД «город Махачкала» от 3 августа 2016 г. № 1605 «Об утверждении 
Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
городского округа с внутригородским делением «город Махачкала», изложив 
его в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии с 
координируемым направлением деятельности.

Глава города Махачкалы                                                                      Ю. Умавов

Верно: заместитель Главы –
руководитель Аппарата
администрации г. Махачкалы                                                                  С.Б. Исаков



2

Приложение
к постановлению администрации

ГО с ВД "город Махачкала"
от 11 сентября 2023 г. № 532

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории МО ГО "город Махачкала" в разрезе внутригородских районов

№ 
п/п

Адрес расположения (место 
расположения) нестационарного 
торгового объекта

Тип 
нестационарного 

торгового объекта

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта 
(ассортимент 
реализуемой 
продукции, 

оказываемой 
услуги) 

Площадь 
земельного 

участка / 
нестационар-

ного 
торгового 
объекта, 

кв.м 

Собственник 
земельного 

участка

Срок 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта

Приме-
чание

1.Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского района МО ГО «город Махачкала»  
1.1. Нестационарные торговые объекты (павильоны, киоски)  

1 ул. Абаканская, 3 Павильон Смешанные товары 16 муниципальное 
образование Постоянно

 

2 ул. Абаканская, 3 Павильон Смешанные товары 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

3 ул. Абаканская, 3 Павильон Смешанные товары 16 муниципальное 
образование Постоянно  

4 ул. Абдуразака Шахбанова, 10 Павильон смешанные товары 24 муниципальное 
образование Постоянно

 

5 ул. Абдуразака Шахбанова, 14 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

6 ул. Абдуразака Шахбанова, 14 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 



3

7 пр. Али-Гаджи Акушинского, 6 Киоск Мороженое 7,7 муниципальное 
образование Постоянно

 

8 пр. Али-Гаджи Акушинского, 154 Киоск общепит 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

9 пр. Али-Гаджи Акушинского, 158 Киоск общепит 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

10 пр. Али-Гаджи Акушинского, 158Б Павильон продовольственные 
товары 17,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

11 пр. Али-Гаджи Акушинского, 188А Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

12 пр. Али-Гаджи Акушинского, 188А Павильон Общепит 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

13 пр. Али-Гаджи Акушинского, 190 Киоск реализация 
печатной продукции 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

14 пр. Али-Гаджи Акушинского, 192 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

15 пр. Али-Гаджи Акушинского, 216 Павильон Общепит до 30 муниципальное 
образование Постоянно

 

16 пр. Али-Гаджи Акушинского, 216 Киоск мороженое 7,7 муниципальное 
образование Постоянно

 

17 пр. Али-Гаджи Акушинского, 236 Киоск общепит 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

18 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон услуги населению 7,5 муниципальное 
образование Постоянно  

19 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон Услуги населению 12 муниципальное 
образование Постоянно  

20 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон услуги населению 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

21 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон услуги населению 12 муниципальное 
образование Постоянно

 



4

22 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон услуги населению 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

23 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон общепит 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

24 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон услуги населению 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

25 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон услуги населению 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

26 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон услуги населению 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

27 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон Услуги населению 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

28 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон услуги населению 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

29 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон услуги населению 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

30 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон услуги населению 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

31 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон Ателье 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

32 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон услуги населению 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

33 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон услуги населению 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

34 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон услуги населению 8 муниципальное 
образование Постоянно

 

35 пр. Али-Гаджи Акушинского, 246 Павильон услуги населению 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

36 пр. Али-Гаджи Акушинского, 262 Киоск смешанные товары 6 муниципальное 
образование Постоянно

 



5

37 пр. Али-Гаджи Акушинского, 262 Киоск общепит 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

38 пр. Али-Гаджи Акушинского, 262 Киоск общепит 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

39 пр. Али-Гаджи Акушинского, 62 Павильон Смешанные товары 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

40 пр. Али-Гаджи Акушинского, 62 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

41 пр. Ахмедхана Абу-Бакара, 3А Павильон смешанные товары 10 муниципальное 
образование Постоянно

 

42 ул. Ахульго,4А Павильон продовольственные 
товары 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

43 ул. Буганова, 26 Павильон смешанные товары 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

44 ул. Буганова, 26 Павильон смешанные товары 10 муниципальное 
образование Постоянно

 

45 ул. Буганова, 35 Павильон смешанные товары до 18 муниципальное 
образование Постоянно

 

46 ул. Буганова, 4 Киоск реализация 
печатной продукции 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

47 ул. Буганова, 4 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

48 ул. Буганова, 7 Павильон смешанные товары до 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

49 ул. Буйнакского, 11 Киоск реализация 
печатной продукции 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

50 ул. Буйнакского, 58 Киоск с/х продукция 6 муниципальное 
образование Постоянно

 



6

51 ул. Буйнакского, 58 Киоск Общепит 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

52 ул. Гаджи Алибегова, 84А Павильон смешанные товары 28 муниципальное 
образование Постоянно

 

53 ул. Гаджи Алибегова, 84А Павильон продовольственные 
товары 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

54 ул. Гайдара Гаджиева, 22 Киоск реализация 
печатной продукции 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

55 ул. Героев Дагестана, 16 Павильон Смешанные товары 24 муниципальное 
образование Постоянно

 

56 ул. Героев Дагестана, 8 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

57 ул. Героев Дагестана, 8 Павильон Смешанные товары до 10 муниципальное 
образование Постоянно

 

58 ул. Громова, 13 Киоск реализация 
печатной продукции 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

59 ул. Громова, 32 Павильон с/х продукция 18 муниципальное 
образование Постоянно

 

60 ул. Громова, 8 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

61 ул. Даганова, 19 Киоск Общепит 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

62 ул. Даганова, 19А Павильон общепит 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

63 ул. Даганова, 3 Павильон общепит до 16 муниципальное 
образование Постоянно

 

64 ул. Даганова, 5 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 



7

65 ул. Даганова, 6 Киоск Ремонт обуви 4 муниципальное 
образование Постоянно

 

66 ул. Дагестанская, 44А Павильон Смешанные товары 24 муниципальное 
образование Постоянно

 

67 ул. Джамалутдина Атаева, 22 Павильон продовольственные 
товары 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

68 ул. Джамалутдина Атаева, 2г Киоск общепит 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

69 ул. Джамалутдина Атаева, 4 Павильон Смешанные твоары до 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

70 ул. Джамалутдина Атаева, 4А Павильон продовольственные 
товары 28 муниципальное 

образование Постоянно
 

71 ул. Джамалутдина Атаева, 6 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

72 ул. Джамалутдина Атаева, 6 павильон Общепит до 16 муниципальное 
образование Постоянно

 

73 ул. Ибрагимовой, 19 Киоск Ремонт обуви 4 муниципальное 
образование Постоянно

 

74 ул. Кадиева, 22 Павильон продовольственные 
товары 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

75 пр. Казбекова, 228 (пос.Семендер) Павильон смешанные товары до 60 муниципальное 
образование Постоянно

 

76 пр. Казбекова, 228 (пос.Семендер) Павильон смешанные товары до 60 муниципальное 
образование Постоянно

 

77 ул. Каммаева, 22 Павильон общепит 18 муниципальное 
образование Постоянно

 

78 ул. Каммаева, 25А Павильон смешанные товары до 40 муниципальное 
образование Постоянно

 

79 ул. Каммаева, 25А Павильон смешанные товары до 12 муниципальное 
образование Постоянно

 



8

80 ул. Каммаева, 34 Киоск общепит 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

81 ул. Каммаева, 3-й тупик Павильон смешанные товары до 24 муниципальное 
образование Постоянно

 

82 ул. Каммаева, 12 Киоск мороженое 7,7 муниципальное 
образование Постоянно

 

83 ул. Каммаева, угол ул. Дагестанская Киоск Квас 2,87 муниципальное 
образование Постоянно

 

84 ул. Каммаева, угол ул. Кундухова Павильон смешанные товары 15 муниципальное 
образование Постоянно

 

85 ул. Кара Караева, 1 Киоск Квас 2,87 муниципальное 
образование Постоянно

 

86 ул. Кара Караева, 8 Киоск реализация 
печатной продукции 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

87 ул. Керимова, угол ул. Крупской, 9 Павильон смешанные товары до 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

88 ул. Керимова, 25 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

89 ул. Керимова, 27А Киоск Мороженое 7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

90 ул. Керимова, 35 Павильон смешанные товары до 35 муниципальное 
образование Постоянно

 

91 ул. Керимова, 35 Павильон смешанные товары 60 муниципальное 
образование Постоянно

 

92 ул. Керимова, 48 Павильон общепит 54 муниципальное 
образование Постоянно

 

93 ул. Керимова, 51 Павильон с/х продукция 23 муниципальное 
образование Постоянно

 

94 ул. Л.Чайкиной, 40 Павильон смешанные товары 24 муниципальное 
образование Постоянно

 



9

95 ул. Левина, 39 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

96 ул. Левина, 39 Павильон смешанные товары до 16 муниципальное 
образование Постоянно

 

97 ул. Лиственная, 46 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

98 ул. Магидова, 140 Павильон смешанные товары 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

99 ул. Магидова, 5 Павильон смешанные товары до 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

100 ул. Магомеда Гаджиева, 166 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

101 ул. Магомеда Гаджиева, 192 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

102 ул. Магомедатагирова, угол ул. Кара 
Караева, 2 Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

103 ул. Магомедтагирова, угол 
ул.Ротенко Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
до 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

104 ул. Магомедтагирова, 150 - ул. 
Алиева М.А. Киоск Общепит 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

105 Магомедтагирова, 157, угол ул. 
Буганова Киоск общепит 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

106 ул. Магомедтагирова, 159 Киоск смешанные товары до 20 муниципальное 
образование Постоянно

 



10

107 ул. Магомедтагирова, 159 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

108 ул. Магомедтагирова, 159 Киоск цветы 8,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

109 ул. Магомедтагирова, 159 Киоск Мороженое 7,7 муниципальное 
образование Постоянно

 

110 ул. Магомедтагирова, 161 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

111 ул. Магомедтагирова, 161 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

112 ул. Магомедтагирова, 161Б Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

12 муниципальное 
образование Постоянно

 

113 ул. Мирзабекова, 153 Павильон смешанные товары 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

114 ул. Мирзабекова, 153 Киоск Общепит до 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

115 ул. Мирзабекова, 169 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

116 ул. Мирзабекова, 74 Павильон смешанные товары до 16 муниципальное 
образование Постоянно

 

117 ул. Мирзабекова, спуск к пляжу 
"Березка" Павильон смешанные товары до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

118 ул. Научная, 32 Павильон продовольственные 
товары до 30 муниципальное 

образование Постоянно
 



11

119 ул. Нигматулы Магомедова, 83 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

120 ул. Нигматулы Магомедова, 83А Павильон смешанные товары 8 муниципальное 
образование Постоянно

 

121 ул. Нигматулы Магомедова, 83А Павильон Парикмахерская 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

122 ул. Нигматулы Магомедова, 83А Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

123 пгт Ленинкент, ул. Алиева угол ул. 
Докузпаринская Павильон продовольственные 

товары 15 муниципальное 
образование Постоянно

 

124 пересечение улиц Маяковского и 
Невского Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

125 пересечении улиц Гранитная и 
Пригородная Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

126 пересечении улиц Гранитная и 
Пригородная Павильон общепит до 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

127 ул. Поповича, 33 Киоск Ремонт обуви 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

128 ул. Поповича, 33 Павильон смешанные товары 16 муниципальное 
образование Постоянно

 

129 ул. Поповича, 35В Павильон смешанные товары до 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

130 ул. Поповича, 23 угол ул. Громова Павильон продовольственные 
товары 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

131 пос. Красноармейское, ул. 
Комсомольская, 28 Павильон промышленные 

товары 24 муниципальное 
образование Постоянно

 



12

132 пос. Красноармейское, ул. 
Комсомольская, 30 Павильон смешанные товары до 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

133 пос. Красноармейское, ул. 
Комсомольская, 30 Павильон Смешанные товары до 18 муниципальное 

образование Постоянно
 

134 проезд Мирзабекова, в районе № 18 Павильон смешанные товары до 16 муниципальное 
образование Постоянно

 

135 пр. Казбекова, 155 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

136 пр. Казбекова, 176 Павильон смешанные товары 15 муниципальное 
образование Постоянно

 

137 пр. Казбекова, 240 Павильон общепит до 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

138 пр. Казбекова, 3 Павильон смешанные товары 28 муниципальное 
образование Постоянно

 

139 пр. Казбекова, 390 Павильон смешанные товары 16 муниципальное 
образование Постоянно

 

140 пр. Казбекова, 394 Павильон смешанные товары 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

141 пр. Казбекова, 394 Киоск квас 2,87 муниципальное 
образование Постоянно

 

142 пр. Казбекова, угол ул. Московская, 
278 Павильон Смешанные товары до 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

143 ул. Радужная, 10 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

144 ул. Радужная, 10 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 



13

145 ул.Радужная, 15 Павильон
реализация 

мясомолочной 
продукции

24 муниципальное 
образование Постоянно

 

146 ул. Радужная, 2 Павильон Общепит до 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

147 ул. Радужная, 6В Павильон общепит до 30 муниципальное 
образование Постоянно

 

148 Сквер Депутатов Киоск Мороженое до 10 муниципальное 
образование Постоянно

 

149 Сквер Депутатов Киоск Общепит до 10 муниципальное 
образование Постоянно

 

150 Сквер им. А.М. Мирзабекова Киоск Мороженое до 8 муниципальное 
образование Постоянно

 

151 ул. Убекинская, напротив дома №4 Павильон/автомойка
смешанные 

товары/экспресс 
мойка

130 муниципальное 
образование Постоянно

 

152 ул. Учительская, 11А Павильон продовольственные 
товары 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

153 ул. Учительская, 13В Павильон продовольственные 
товары 34 муниципальное 

образование Постоянно
 

154 ул. Учительская, 9 Павильон смешанные товары 15 муниципальное 
образование Постоянно

 

155 ул. Учительская, 9 Киоск общепит 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

156 ул. Эмирова, рядом с водонапорной 
башней Киоск ремонт часов 4 муниципальное 

образование Постоянно
 

2.Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Ленинского района МО ГО «город Махачкала» 
2.1. Нестационарные торговые объекты  (павильоны, киоски)

1 10-я Акгельная улица, 2-й проезд, 1 Павильон смешанные товары 50 муниципальное 
образование временно

 



14

2  пр. Амет-Хана Султана, 17 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

3 ул. Абдулхалимова, 8 Киоск 
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

4 пр. Амет-Хана Султана, 27Б Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

5 пр. Амет-Хана Султана, 33Б корпус 2 Павильон продовольственные 
товары 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

6 пр. Амет-Хана Султана, 33бк2 Павильон общепит до 16 муниципальное 
образование Постоянно

 

7 ул. Бейбулатова, 14, 4-й проезд Киоск Услуги населению до 15 муниципальное 
образование Постоянно

 

8 ул. Бейбулатова, 14, 4-й проезд Павильон услуги населению 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

9 ул. Бейбулатова, 14 , 4-й проезд Павильон общепит до 20 муниципальное 
образование Постоянно  

10 ул. Бейбулатова, конечная маршрута 
№44 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

11 ул. Братьев Нурбагандовых, 14 угол 
ул. Гамзата Цадасы Павильон Общепит до 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

12 ул. Братьев Нурбагандовых, 24 Павильон продовольственные 
товары 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

13 ул. Братьев Нурбагандовых, 24 Киоск общепит 6 муниципальное 
образование Постоянно  

14 ул. Братьев Нурбагандовых, 51 Киоск реализация 
мясомолочной 7,5 муниципальное 

образование Постоянно  



15

продукции

15 ул. Времена года, 15 Павильон общепит 40 муниципальное 
образование Постоянно  

16 ул. Габитова, 16 Павильон Общепит 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

17 ул. Габитова, 10А Киоск с/х продукция 7 муниципальное 
образование Постоянно

 

18 ул. Габитова, 11 Киоск Ремонт обуви 9 муниципальное 
образование Постоянно

 

19 ул. Габитова, 16В Павильон Смешанные товары 18 муниципальное 
образование Постоянно

 

20 ул. Габитова, 8 Павильон
реализация 

мясомолочной 
продукции

24 муниципальное 
образование Постоянно

 

21 ул. Габитова, 8А Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

22 ул. Габцахская, 5 Павильон смешанные товары 15 муниципальное 
образование Постоянно

 

23 ул. Гагарина, 116 Павильон Смешанные товары 21 муниципальное 
образование Постоянно

 

24 ул. Гайдара, 39 Павильон продовольственные 
товары 22 муниципальное 

образование Постоянно
 

25 пр. Гамидова, угол ул. Ирчи Казака Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

26 пр. Гамидова, угол ул. Ирчи Казака, 
на стороне Аллеи им. С.М. Кирова Киоск Квас 2,87 муниципальное 

образование Постоянно
 

27 пр. Гамидова, угол ул. Ирчи Казака, 
на стороне Аллеи им. С.М. Кирова Киоск общепит 6 муниципальное 

образование Постоянно
 



16

28 пр. Гамидова, 12 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

29 пр. Гамидова, 13 Киоск общепит 4 муниципальное 
образование Постоянно

 

30 пр. Гамидова, 13 Киоск Мороженое 7,7 муниципальное 
образование Постоянно

 

31 пр. Гамидова, 15 Киоск Кондитерские 
изделия 6,8 муниципальное 

образование Постоянно
 

32 пр. Гамидова, 15 Киоск Квас 2,87 муниципальное 
образование Постоянно

 

33 пр. Гамидова, 15 Киоск реализация 
печатной продукции 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

34 пр. Гамидова, 15 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

35 пр. Гамидова, 19 Павильон смешанные товары 9 муниципальное 
образование Постоянно

 

36 пр. Гамидова, 19 Павильон Смешанные товары до 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

37 пр. Гамидова, 20 Павильон смешанные товары 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

38 пр. Гамидова, 28 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

39 пр. Гамидова, 28 Павильон смешанные товары 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

40 пр. Гамидова, 28 Павильон общепит до 16 муниципальное 
образование Постоянно

 



17

41 пр. Гамидова, 30Б Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

42 пр. Гамидова, 30Б Павильон продовольственные 
товары 24 муниципальное 

образование Постоянно
 

43
пр. Гамидова, 35 "А"

Павильон
ателье до 30

муниципальное 
образование Постоянно

 

44 пр. Гамидова, 36 Киоск реализация 
печатной продукции 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

45 пр. Гамидова, 51 Киоск квас 2,87 муниципальное 
образование Постоянно

 

46 пр. Гамидова, 57 Павильон Ремонт обуви 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

47 пр. Гамидова, 57 Павильон парфюмерия до 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

48 пр. Гамидова, 57 Павильон Общепит до 16 муниципальное 
образование Постоянно

 

49 пр. Гамидова, 63 Киоск Мороженое 7,7 муниципальное 
образование Постоянно

 

50 пр. Гамидова, 71 Киоск реализация 
печатной продукции 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

51 пр. Гамидова, 77А Киоск Смешанные товары до 8 муниципальное 
образование Постоянно

 

52 пр. Гамидова, 81 Павильон продовольственные 
товары 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

53 пр. Гамидова, угол Гагарина Павильон смешанные товары 9 муниципальное 
образование Постоянно

 

54 пр. Гамидова, угол Ирчи Казака Киоск Мороженое 7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 



18

55 ул. Доргелинская, 4 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

56 ул. З.Космодемьянская, 50Б Павильон с/х продукция 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

57 ул. З.Космодемьянская, 50Б Павильон Продажа сотовых 
телефонов 14 муниципальное 

образование Постоянно
 

58 ул. З.Космодемьянская, 50Б Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

59 ул. З.Космодемьянская, 50Б Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

60 ул. З.Космодемьянская, 60 Павильон Смешанные товары 18 муниципальное 
образование Постоянно

 

61 пр. Имама Шамиля, 101 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

до 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

62 пр. Имама Шамиля, 101 Павильон продовольственные 
товары 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

63 пр. Имама Шамиля, 101 Павильон Ремонт обуви 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

64 пр. Имама Шамиля, 103 Павильон смешанные товары 32 муниципальное 
образование Постоянно

 

65 пр. Имама Шамиля, 103 Павильон с/х продукция 16,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

66 пр. Имама Шамиля, 43 Киоск реализация 
печатной продукции 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

67 пр. Имама Шамиля, 45Б Кисок продовольственные 
товары 6 муниципальное 

образование Постоянно
 



19

68 пр. Имама Шамиля, 45Б Павильон услуги населению 30 муниципальное 
образование Постоянно

 

69 пр. Имама Шамиля, 45-В Павильон
общепит до 40

муниципальное 
образование Постоянно

 

70 пр. Имама Шамиля, 59Б Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

71 пр. Имама Шамиля, 69В Киоск цветы 8 муниципальное 
образование Постоянно

 

72 пр. Имама Шамиля, 79 Киоск реализация 
печатной продукции 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

73 пр. Имама Шамиля, 79 Киоск квас 2,87 муниципальное 
образование Постоянно

 

74 пр. Имама Шамиля, 79 Павильон продовольственные 
товары 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

75 пр. Имама Шамиля, 80 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

76 пр. Имама Шамиля, 80 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

77 пр. Имама Шамиля, 81 Павильон с/х продукция 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

78 пр. Имама Шамиля, 83 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

79 пр. Имама Шамиля, 84 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

80 пр. Имама Шамиля, 85 Павильон продовольственные 
товары 15,75 муниципальное 

образование Постоянно
 



20

81 пр. Имама Шамиля, 89 Павильон общепит 16 муниципальное 
образование Постоянно

 

82 пр. Имама Шамиля, 89 Павильон общепит до 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

83 пр. Имама Шамиля, 89А Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

84 пр. Имама Шамиля, 89А Павильон продовольственные 
товары 24 муниципальное 

образование Постоянно
 

85 пр. Имама Шамиля, 91А Павильон смешанные товары 24 муниципальное 
образование Постоянно

 

86 пр. Имама Шамиля, 95 Павильон общепит до 30 муниципальное 
образование Постоянно

 

87 пр. Имама Шамиля, 95 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

88 пр. Имама Шамиля, 97 Павильон Смешанные товары 7 муниципальное 
образование Постоянно

 

89 ул. Ирчи Казака, 78 Павильон Общепит 16 муниципальное 
образование Постоянно

 

90 ул. Ирчи Казака 122Д Павильон продовольственные 
товары 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

91 ул. Ирчи Казака, 122А Павильон продовольственные 
товары 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

92 ул. Ирчи Казака, 124А Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

93 ул. Ирчи Казака, 124А Павильон смешанные товары 24 муниципальное 
образование Постоянно

 



21

94 ул. Ирчи Казака, 148 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

95 ул. Ирчи Казака, 148 Павильон смешанные товары до 15 муниципальное 
образование Постоянно

 

96 ул. Кавалеров Орденов Славы, 9-Б Павильон
общепит 12

муниципальное 
образование Постоянно

 

97 ул. Каримова, 4 Павильон
Общепит 15

муниципальное 
образование Постоянно

 

98 ул. Каримова, 4 Павильон с/х продукция 8 муниципальное 
образование Постоянно

 

99 ул. Каримова, 4 Киоск реализация 
печатной продукции 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

100 ул. Каримова, 4 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

101 ул. Каримова, 7Д Павильон Смешанные товары 7,45 муниципальное 
образование Постоянно

 

102 ул. Каримова, 7Д Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

103 ул.Каримова, 7Д Киоск Кондитерские 
изделия 6,8 муниципальное 

образование Постоянно
 

104 ул. Каримова, 7Д Киоск продовольственные 
товары 9 муниципальное 

образование Постоянно
 

105 ул.Лаптиева, 42 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

106 ул. Лаптиева, 42 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7 муниципальное 
образование Постоянно

 



22

107 ул.Лаптиева, 46 Павильон смешанные товары до 30 муниципальное 
образование Постоянно

 

108 ул. лаптиева, 46 Павильон смешанные товары до 24 муниципальное 
образование Постоянно

 

109 ул. Лаптиева, 49 Киоск смешанные товары 9 муниципальное 
образование Постоянно

 

110 ул. Лаптиева, 58 Павильон Ателье 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

111 ул. Лаптиева, 72 Киоск вспомогательное 
помещение 5 муниципальное 

образование Постоянно
 

112 ул. Лаптиева, 72 Павильон Смешанные товары 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

113 ул. Лаптиева, 72 Павильон с/х продукция 30 муниципальное 
образование Постоянно

 

114 ул. Лаптиева, 83 Павильон продовольственные 
товары 24,32 муниципальное 

образование Постоянно
 

115 ул. Лаптиева, 86 Павильон с/х продукция 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

116 ул. Магомеда Ярагского, 108 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

117 ул. Магомеда Ярагского, 55 Павильон
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

118 ул. Магомеда Ярагского, 67А Павильон Общепит 15 муниципальное 
образование Постоянно

 

119 ул. Магомеда Ярагского, 71А Павильон смешанные товары 9 муниципальное 
образование Постоянно

 

120 ул. Магомеда Ярагского, 71А Киоск Мороженое 7,7 муниципальное 
образование Постоянно

 



23

121 ул. Мухтара Азизова угол ул. 
Созидательная Павильон смешанные товары 48 муниципальное 

образование Постоянно
 

122 ул. Мухтара Азизова, 8 Павильон продовольственные 
товары 17 муниципальное 

образование Постоянно
 

123 ул. Мухтара Азизова, возле ППСП Павильон Смешанные товары 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

124 пр. Насрутдинова, 30А Павильон Смешанные товары 24 муниципальное 
образование Постоянно

 

125 пр. Насрутдинова, 30А Павильон реализация мясной 
продукции 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

126 пр. Насрутдинова, 30А Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

127 ул. Нахимова, 11 Павильон Аптека 18 муниципальное 
образование Постоянно

 

128 ул. Нахимова, 13 Павильон продовольственные 
товары 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

129 ул. Нахимова, 13 Павильон Смешанные товары 7 муниципальное 
образование Постоянно

 

130 ул. Нахимова, 20 Павильон Смешанные товары 11 муниципальное 
образование Постоянно

 

131 ул. Нахимова, 9 Павильон ремонт обуви 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

132 с. Новых Хушет, пересечение улиц 
Гагарина 1А и  М.Ярагского Павильон смешанные товары 18 муниципальное 

образование Постоянно
 

133 с. Новых Хушет, ул. М.Ярагского, в 
доль забора СОШ №6 Павильон смешанные товары до 80 муниципальное 

образование Постоянно
 

134 с. Новых Хушет, ул. М.Ярагского, в 
доль забора СОШ №6 Киоск смешанные товары до 18 муниципальное 

образование Постоянно
 

135 парк Ак-Гель Киоск Мороженое 7,7 муниципальное 
образование Постоянно

 



24

136 парк Ак-Гель Киоск Общепит 2,6 муниципальное 
образование Постоянно

 

137 парк Ак-Гель Киоск Тир 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

138 парк Ак-Гель Киоск Общепит 8 муниципальное 
образование Постоянно

 

139 парк Ак-Гель Павильон Общепит 170 муниципальное 
образование Постоянно

 

140 парк Ак-Гель Арт объект Дом музей 72 муниципальное 
образование Постоянно

 

141 парк Ак-Гель Киоск Общепит 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

142 парк Ак-Гель Киоск Смешанные товары до 8 муниципальное 
образование Постоянно

 

143 парк Ак-Гель Киоск Мороженое до 8 муниципальное 
образование Постоянно

 

144 кв. Пальмира, в районе СОШ №59 Павильон общепит до 16 муниципальное 
образование Постоянно

 

145 пересечение ул.Энергетиков, 23 и 
ул.Амира Амаева Павильон смешанные товары до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

146 пересечение улиц Талгинская и 
Путешественников Павильон смешанные товары 30 муниципальное 

образование Постоянно
 

147 пр. Петра1, 109 Павильон с/х продукция 9 муниципальное 
образование Постоянно

 

148 пр. Петра1, 109 Киоск цветы 8 муниципальное 
образование Постоянно

 

149   пр. Петра1, 109В Киоск Общепит 9 муниципальное 
образование Постоянно

 

150 пр. Петра1, 133 Киоск квас 2,87 муниципальное 
образование Постоянно

 



25

151 пр. Петра1, 133 Киоск Мороженое 7,7 муниципальное 
образование Постоянно

 

152 пр. Петра1, 97А Киоск ремонт обуви 4 муниципальное 
образование Постоянно

 

153 пр. Петра1, 97А Павильон смешанные товары 9 муниципальное 
образование Постоянно

 

154 ул. Примакова, 38
Постоянно 

действующая 
ярмарка

с/х продукция 100 муниципальное 
образование Постоянно

 

155 пос. Новый Кяхулай, пересечение 
улиц Хаппалаева и Мухтарова Павильон Услуги интернет 30 муниципальное 

образование Постоянно
 

156 пос. Новый Кяхулай, ул. Хаппаллаева, 
95 угол ул. Хушетская Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

157 пос. Новый Кяхулай, ул. Хаппаллаева, 
95 угол ул. Хушетская Павильон продовольственные 

товары 12,8 муниципальное 
образование Постоянно

 

158 пос. Новый Кяхулай, ул. Хаппаллаева, 
95 угол ул. Хушетская Павильон Смешанные товары до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

159 пр. Расула Гамзатова, 101 Киоск Мороженое 7,7 муниципальное 
образование Постоянно

 

160 пр. Расула Гамзатова, 104 Киоск квас 2,87 муниципальное 
образование Постоянно

 

161 пр. Расула Гамзатова, 104 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

162 пр. Расула Гамзатова, 117 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

163 пр. Расула Гамзатова, 66 Павильон реализация 
печатной продукции 15 муниципальное 

образование Постоянно
 



26

164 пр. Расула Гамзатова, 93 Павильон
общепит до 20

муниципальное 
образование Постоянно

 

165 пр. Расула Гамзатова, 95 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

166 пр. Расула Гамзатова, 97 Киоск цветы 8 муниципальное 
образование Постоянно

 

167 ул. Ушакова, 15 Павильон продовольственные 
товары 30 муниципальное 

образование Постоянно
 

168 ул. Ушакова, 3 Киоск продовольственные 
товары 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

169 ул. Ушакова, 3 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

170 ул. Хаджи Булача, 2А Павильон общепит до 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

171 ул. Хаджи Булача, 3 Киоск квас до 3 муниципальное 
образование Постоянно

 

172 ул. Хаджи Булача, 3 павильон Общепит до 24 муниципальное 
образование Постоянно

 

173 ул. Хаджи Булача, 3В Павильон смешанные товары до 18 муниципальное 
образование Постоянно

 

174 ул. Хаджи Булача, 5 павильон продовольственные 
товары 9 муниципальное 

образование Постоянно
 

175 ул. Хаджи Булача, 5 Павильон продовольственные 
товары 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

176 ул. Хаджи Булача, 5 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

177 ул. Хаджи Булача, 7А Павильон Смешанные товары 15 муниципальное 
образование Постоянно

 



27

178 ул. Хаджи Булача, 7Б Киоск Мороженое 7,7 муниципальное 
образование Постоянно

 

179 ул. Хаджи Булача, 9 Павильон продовольственные 
товары 54 муниципальное 

образование Постоянно
 

180 ул. Хаджи Булача, 79 Киоск смешанные товары 10 муниципальное 
образование Постоянно

 

181 ул. Хаджи Булача, 81
Постоянно 

действующая 
ярмарка

с/х продукция до 500 муниципальное 
образование Постоянно

 

182 ул. Хаджи Булача, в районе кольца 
"Защитникам отечества" Киоск квас 2,87 муниципальное 

образование Постоянно
 

183 ул. Юсупа Акаева, 2А Павильон Ремонт обуви 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

184 ул. Юсупа Акаева, 69 Киоск
реализация 

хлебобулочных 
изделий

6 муниципальное 
образование Постоянно

 

185 ул. Юсупова, 59 Киоск мороженое 7,7 муниципальное 
образование Постоянно

 

186 ул. Юсупова, 70 Киоск услуги населению 4 муниципальное 
образование Постоянно

 

187 ул. Юсупова, 70 Павильон реализация мясной 
продукции 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

188 ул. Юсупова, 70 Киоск
реализация 

мясомолочной 
продукции

7,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

189 ул. Юсупова, 70 Киоск Квас 2,87 муниципальное 
образование Постоянно

 
3.Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Советского района МО ГО «город Махачкала»  

3.1. Нестационарные торговые объекты  (павильоны, киоски)

1
ул. Абдуллы Алиева, 49 Киоск хлебобулочные 

изделия 6 муниципальное 
образование Постоянно

 



28

2
ул. Абдуллы Гаджиева, 24Б Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

3
ул. Абдуллы Гаджиева, 24Б Киоск с/х продукция до 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

4
ул. Абдулхакима Исмаилова, 21Д Киоск смешанные товары 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

5
ул. Абдулхакима Исмаилова, 23Д Киоск смешанные товары 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

6
ул. Абдулхакима Исмаилова, 23Д Павильон смешанные товары до 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

7
ул. Абдулхакима Исмаилова, 24 Павильон смешанные товары 28 муниципальное 

образование Постоянно
 

8
ул. Абдулхакима Исмаилова, 24А Павильон смешанные товары 18 муниципальное 

образование Постоянно
 

9
ул. Абдулхакима Исмаилова, 32 Павильон смешанные товары 18 муниципальное 

образование Постоянно
 

10
ул. Абдулхакима Исмаилова, 32А Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

11
ул. Абдулхакима Исмаилова, 36 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий 
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

12
ул. Абдулхакима Исмаилова, 36 Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

13
ул. Абдулхакима Исмаилова, 4 Павильон общепит 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

14
ул. Абдулхакима Исмаилова, 40Б Павильон смешанные товары 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

15
ул. Абдулхакима Исмаилова, 40Б Киоск смешанные товары 8 муниципальное 

образование Постоянно
 



29

16
ул. Абдулхакима Исмаилова, 40Б Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

17
ул. Абдулхакима Исмаилова, 44В Павильон смешанные товары 24 муниципальное 

образование Постоянно
 

18
ул. Абдулхакима Исмаилова, 45А Киоск 

реализация 
мясомолочной 

продукции
7 муниципальное 

образование Постоянно
 

19
ул. Абдулхакима Исмаилова, 45А Киоск Ремонт обуви 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

20
ул. Абдулхакима Исмаилова, 47 Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

21
ул. Абдулхакима Исмаилова, 49А Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий 
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

22
ул. Абдулхакима Исмаилова, 50А Павильон смешанные товары 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

23
ул. Абдулхакима Исмаилова, 62 Павильон смешанные товары до 28 муниципальное 

образование Постоянно
 

24
ул. Абдулхакима Исмаилова, 62А Павильон смешанные товары 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

25
ул. Абдулхакима Исмаилова, угол ул. 
Шамсуллы Алиева, 13 Павильон с/х продукция 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

26
ул. Абдулхакима Исмаилова, 6В Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий 
 муниципальное 

образование Постоянно
 

27
ул. Абдулхакима Исмаилова, 72 Павильон продовольственные 

товары 20 муниципальное 
образование Постоянно

 



30

28
ул. Абдулхакима Исмаилова, 76 Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

29
ул. Абдулхакима Исмаилова, 76 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий 
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

30
ул. Абдулхакима Исмаилова, 76А Павильон бытовые услуги 24 муниципальное 

образование Постоянно
 

31
ул. Абдулхакима Исмаилова, 82 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий 
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

32
ул. Абдулхамида Юсупова, 10 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

33
ул. Абдулхамида Юсупова, 10 Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

34
ул. Абдулхамида Юсупова, 10 Павильон с/х продукция 9 муниципальное 

образование Постоянно
 

35
ул. Абдулхамида Юсупова, 10 Киоск с/х продукция 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

36
ул. Абдулхамида Юсупова, 10 Киоск с/х продукция 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

37
ул. Абдулхамида Юсупова, 10 Павильон

реализация 
мясомолочной 

продукции
18 муниципальное 

образование Постоянно
 

38
ул. Абдулхамида Юсупова, 12 Киоск мороженое 7,7 муниципальное 

образование Постоянно
 

39
ул. Абдулхамида Юсупова, 12 Павильон общепит 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

40
ул. Абдулхамида Юсупова, 39А павильон продовольственные 

товары 20 муниципальное 
образование Постоянно

 



31

41
ул. Абдулхамида Юсупова, 9Д Киоск общепит 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

42
ул. Абубакарова угол ул. Аскерханова Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

43
ул. Абубакарова угол ул. Нурадилова Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

44
ул. Абубакарова, 108 павильон продовольственные 

товары до 40 муниципальное 
образование Постоянно

 

45
ул. Абубакарова, 108 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
12 муниципальное 

образование Постоянно
 

46
ул. Абубакарова, 108Б Павильон общепит до 46 муниципальное 

образование Постоянно
 

47
ул. Абубакарова, 2 Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

48
ул. Абубакарова, 98 Павильон общепит 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

49
ул. Абубакарова, 98 Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

50
ул. Абубакарова, 98 Павильон

Реализация 
промышленных 

товаров 
21 муниципальное 

образование Постоянно
 

51
ул. Абубакарова, 98 павильон общепит 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

52
ул. Агасиева, 21 Павильон общепит 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

53
ул. Агасиева, 22 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
до 3 муниципальное 

образование Постоянно
 



32

54
ул. Азиза Алиева, 5 Павильон продовольственные 

товары 17 муниципальное 
образование Постоянно

 

55
ул. Айвазовского, 4 Павильон продовольственные 

товары 23 муниципальное 
образование Постоянно

 

56
ул. Айвазовского, 4 Павильон с/х продукция 14 муниципальное 

образование Постоянно
 

57
Айвазовского, 6А Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

58
Аллея Город Мастеров Киоск общепит до 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

59
Аллея Город Мастеров Киоск смешанные товары 7 муниципальное 

образование Постоянно
 

60
Аллея Город Мастеров у входа Киоск мороженое 7,7 муниципальное 

образование Постоянно
 

61
пр. Али-Гаджи Акушинского, 293 Павильон

реализация 
хлебобулочных 

изделий
8 муниципальное 

образование Постоянно
 

62
пр. ли-Гаджи Акушинского, 297 Павильон продовольственные 

товары 28 муниципальное 
образование Постоянно

 

63
пр. Али-Гаджи Акушинского, 343А Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

64
пр. Али-Гаджи Акушинского, 343А Павильон Общепит 30 муниципальное 

образование Постоянно
 

65
пр. Али-Гаджи Акушинского, 367 Павильон продовольственные 

товары 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

66
пр. Али-Гаджи Акушинского, 39 Павильон смешанные товары до 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

67
пр. Али-Гаджи Акушинского, 39 Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
6 муниципальное 

образование Постоянно
 



33

68
пр. Али-Гаджи Акушинского, 401, 
район поселка завода Радиотоваров Павильон смешанные товары 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

69
пр. Али-Гаджи Акушинского, 403 Павильон общепит до 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

70
пр. Али-Гаджи Акушинского, 5"а" Павильон общепит до 70 муниципальное 

образование Постоянно
 

71
пр. Амет-Хана Султана, 10 Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

72
пр. Амет-Хана Султана, 14 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

73
пр. Амет-Хана Султана, 2М Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

74
пр. Амет-Хана Султана, 2М Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

75
пр. Амет-Хана Султана, 2М Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

76
пр. Амет-Хана Султана, 2 Павильон продовольственные 

товары 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

77
ул. Аскерханова, 4 Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

78
ул. Аскерханова, 5Г Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

79
ул. Аскерханова, 6 Павильон общепит до 20 муниципальное 

образование Постоянно
 



34

80
ул. Аскерханова, 6 Павильон смешанные товары до 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

81
ул. Астемирова, 3 Павильон продовольственные 

товары 26 муниципальное 
образование Постоянно

 

82
ул. Багамадова, 46 Павильон продовольственные 

товары 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

83
ул. Багамадова, 46 павильон смешанные товары до 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

84 ул. Батырая, угол ул.Толстого Павильон общепит 20
муниципальное 

образование Постоянно
 

85
ул. Батырая, 1 угол ул. Белинского Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

86
ул. Батырая, 54А Павильон продовольственные 

товары 24 муниципальное 
образование Постоянно

 

87
ул. Батырая, 54А Павильон смешанные товары до 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

88
ул. Батырая, 54И Павильон продовольственные 

товары до 10 муниципальное 
образование Постоянно

 

89
ул. Батырая, 54Л Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

90
ул. Белинского, 9 Павильон услуги сотовой связи 9 муниципальное 

образование Постоянно
 

91
ул. Буйнакского, 10 Киоск общепит до 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

92
ул. Буйнакского, 8 Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

93
ул. Буйнакского, 8 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 



35

94
ул. Гагарина, 19 Павильон смешанные товары 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

95
ул. Гагарина, 31 Павильон цветы до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

96
ул. Гагарина, 50 Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

97
ул. Гагарина, 54 Павильон продовольственные 

товары 30 муниципальное 
образование Постоянно

 

98
ул. Гагарина, 54Б Павильон общепит 18 муниципальное 

образование Постоянно
 

99
ул. Гагарина, 54 Киоск общепит 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

100
ул. Гагарина, 64 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

101
ул. Гагарина, 66 Павильон цветы 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

102
ул. Гагарина, 66 павильон продовольственные 

товары до 10 муниципальное 
образование Постоянно

 

103
ул. Гагарина, 68 Киоск общепит 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

104
ул. Гагарина, 68 Павильон общепит до 30 муниципальное 

образование Постоянно
 

105
ул. Гагарина, 68 Киоск реализация 

мороженного 4 муниципальное 
образование Постоянно

 

106
ул. Гагарина, 68 Киоск квас до 4 муниципальное 

образование Постоянно
 

107
ул. Гагарина, 72 павильон цветы 16 муниципальное 

образование Постоянно
 



36

108
ул. Гагарина, 72 Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

109
ул.Гагарина, 74 павильон цветы 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

110
ул. Гагарина, 74А павильон Цветы 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

111
ул. Гагарина, 76-78 Павильон цветы 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

112
ул. Гагарина, 76 павильон цветы 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

113
ул. Гагарина, 78 Павильон цветы 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

114
ул. Гагарина, 78 павильон цветы 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

115
ул. Гагарина, 78 павильон цветы до 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

116
ул. Гагарина, 27 павильон цветы 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

117
ул. Гайдара Гаджиева угол ул. 
Чеэрова Киоск мороженое 7,7 муниципальное 

образование Постоянно
 

118
ул. Гайдара Гаджиева, 11Б Павильон общепит 21 муниципальное 

образование Постоянно
 

119
ул. Гайдара Гаджиева, 11Е Павильон продовольственные 

товары 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

120
ул. Гайдара Гаджиева, 3 Павильон смешанные товары 24 муниципальное 

образование Постоянно
 

121
ул. Гайдара Гаджиева, 3 Павильон смешанные товары до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 



37

122
ул. Гайдара Гаджиева, 3 Павильон

реализация 
молочной 
продукций

12 муниципальное 
образование Постоянно

 

123
ул. Гайдара Гаджиева, 3А Павильон общепит 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

124
пр. Гамидова, 44 Павильон парфюмерия 18 муниципальное 

образование Постоянно
 

125
пр. Гамидова, 44 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

126
пр. Гамидова, 48 Павильон продовольственные 

товары 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

127
пр. Гамидова, 50 Павильон парфюмерия 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

128
 ул. Гоголя, 41 Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

129
ул. Гоголя, 41 Киоск квас до 4 муниципальное 

образование Постоянно
 

130
Городской сад Киоск смешанные товары до 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

131
Городской сад Киоск смешанные товары до 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

132
Городской сад Киоск смешанные товары до 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

133
Городской сад Киоск смешанные товары до 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

134
Городской сад Павильон общепит 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

135
Городской сад Киоск мороженое 4 муниципальное 

образование Постоянно
 



38

136
Городской сад Киоск общепит до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

137
Городской сад Киоск общепит до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

138
Городской сад Киоск общепит до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

139
Городской сад Киоск общепит до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

140
Городской сад Киоск мороженое 4 муниципальное 

образование Постоянно
 

141
Городской сад Киоск общепит до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

142
ул. Дахадаева, 105 Павильон бытовые услуги 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

143
ул. Дахадаева, 105 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

144
ул. Дахадаева, 24 Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

145
ул. Дахадаева, 44 Сборно-разборная 

конструкция общепит 9 муниципальное 
образование Постоянно

 

146 ул. Дзержинского в районе 2 рынка Павильон общепит до 20
муниципальное 

образование Постоянно
 

147
ул. Дзержинского угол ул. Батырая Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

148
ул. Дзержинского угол ул. Батырая Киоск общепит 18 муниципальное 

образование Постоянно
 

149
ул. Дзержинского угол ул. Ляхова Павильон продовольственные 

товары 38,5 муниципальное 
образование Постоянно

 



39

150 ул. Дзержинского, 27
Павильон

общепит 15
муниципальное 

образование Постоянно
 

151
ул. Дзержинского, 27 Павильон общепит до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

152
ул. Дзержинского, 29 Киоск мороженое 7,7 муниципальное 

образование Постоянно
 

153
ул. Дзержинского, у входа в сквер 
им.Фазу Алиевой

Киоск общепит 9 муниципальное 
образование Постоянно

 

154
пр. Имама Шамиля, 10Б Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

155 пр. Имама Шамиля, 10Б Павильон ателье 18
муниципальное 

образование Постоянно
 

156 пр. Имама Шамиля, 13 Павильон общепит до 20
муниципальное 

образование Постоянно
 

157
пр. Имама Шамиля, 14 Павильон общепит до 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

158
пр. Имама Шамиля, 18 Павильон продовольственные 

товары 18 муниципальное 
образование Постоянно

 

159
пр. Имама Шамиля, 18 Павильон общепит 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

160
пр. Имама Шамиля, 18 Павильон смешанные товары 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

161
пр. Имама Шамиля, 18

павильон смешанные товары до 20
муниципальное 

образование Постоянно
 

162
пр. Имама Шамиля, 18

Павильон
продовольственные 

товары 16
муниципальное 

образование Постоянно
 

163
пр. Имама Шамиля, 18 Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

164
пр. Имама Шамиля, 18Д Киоск Квас 2,87 муниципальное 

образование Постоянно
 



40

165
пр. Имама Шамиля, 19 Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

166
пр. Имама Шамиля, 20 Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

167
пр. Имама Шамиля, 22 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

168
пр. Имама Шамиля, 30А Павильон смешанные товары 24 муниципальное 

образование Постоянно
 

169
пр. Имама Шамиля, 34 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
12 муниципальное 

образование Постоянно
 

170
пр. Имама Шамиля, 35 Киоск общепит 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

171
пр. Имама Шамиля, 36А Павильон продовольственные 

товары 9 муниципальное 
образование Постоянно

 

172
пр. Имама Шамиля, 37 Павильон общепит до 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

173
пр. Имама Шамиля, 4 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

174
пр. Имама Шамиля, 40 Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

175
пр. Имама Шамиля, 40 Киоск мороженое 7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

176
пр. Имама Шамиля, 40 павильон цветы до 16 муниципальное 

образование Постоянно
 



41

177
пр. Имама Шамиля, 43 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

178
пр. Имама Шамиля, 45 Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

179
пр. Имама Шамиля, 46 Павильон смешанные товары 24 муниципальное 

образование Постоянно
 

180
пр. Имама Шамиля, 46 Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

181
пр. Имама Шамиля, 46А Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

182
Имама Шамиля, 46А Киоск общепит 13 муниципальное 

образование Постоянно
 

183
Имама Шамиля, 46Г Павильон смешанные товары 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

184
пр. Имама Шамиля, 48 Павильон реализация 

печатной продукции 15 муниципальное 
образование Постоянно

 

185
пр. Имама Шамиля, 48 Киоск квас 2,87 муниципальное 

образование Постоянно
 

186
пр. Имама Шамиля, 5 Павильон

общепит до 20
муниципальное 

образование Постоянно
 

187
пр.Имама Шамиля, 52 Павильон

общепит 15
муниципальное 

образование Постоянно
 

188
пр. Имама Шамиля, 54 Павильон продовольственные 

товары 12,5 муниципальное 
образование Постоянно

 

189
пр. Имама Шамиля, 54 Павильон

реализация 
хлебобулочных 

изделий
15 муниципальное 

образование Постоянно
 



42

190
пр. Имама Шамиля, 54 Павильон

реализация 
мясомолочной 

продукции
15 муниципальное 

образование Постоянно
 

191
пр. Имама Шамиля, 54 Киоск квас 2,87 муниципальное 

образование Постоянно
 

192
пр. Имама Шамиля, 54 Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

193
пр. Имама Шамиля, 56А Киоск Общепит 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

194
пр. Имама Шамиля, 6 Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

195
пр. Имама Шамиля, 6 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
12 муниципальное 

образование Постоянно
 

196
пр. Имама Шамиля, 6 Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

197
пр. Имама Шамиля, 6 Киоск общепит до 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

198
пр. Имама Шамиля, 6 Киоск общепит до 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

199
пр. Имама Шамиля, 60 Киоск общепит до 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

200
пр. Имама Шамиля, 6А Павильон склад 4 муниципальное 

образование Постоянно
 

201
пр. Имама Шамиля, 6А Павильон ателье 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

202
пр. Имама Шамиля, 7 Павильон общепит/смешанная 

торговля до 70 муниципальное 
образование Постоянно

 

203 пр. Имама Шамиля, 72
Павильон

общепит до 20
муниципальное 

образование Постоянно
 



43

204
пр. Имама Шамиля, 72 Киоск квас 2,87 муниципальное 

образование Постоянно
 

205
пр. Имама Шамиля, 72 Киоск павильон 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

206
пр. Имама Шамиля, 76Б Киоск общепит до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

207
пр. Имама Шамиля, 76Б Киоск общепит до 17 муниципальное 

образование Постоянно
 

208
пр. Имама Шамиля, 76Б Киоск квас 2,87 муниципальное 

образование Постоянно
 

209
пр. Имама Шамиля, угол ул. 
Батырмурзаева киоск квас 2,87 муниципальное 

образование Постоянно
 

210
пр. Имама Шамиля, угол ул. Абдуллы 
Алиева, 51 Киоск мороженое 4 муниципальное 

образование Постоянно
 

211
ул. Ирчи Казака, 1 павильон

реализация 
хлебобулочных 

изделий
19 муниципальное 

образование Постоянно
 

212
ул. Ирчи Казака, 2Д Павильон общепит до 30 муниципальное 

образование Постоянно
 

213
ул. Ирчи Казака, 13В Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

214
ул. Коркмасова, 18 Павильон

общепит до 20
муниципальное 

образование Постоянно
 

215 ул. Коркмасова, 18
Павильон

общепит 12
муниципальное 

образование Постоянно
 

216 ул. Коркмасова, 18
Павильон

общепит 12
муниципальное 

образование Постоянно
 

217 ул. Коркмасова, 22
Павильон

общепит до 20
муниципальное 

образование Постоянно
 



44

218 ул. Коркмасова, 26
Павильон

общепит до 20
муниципальное 

образование Постоянно
 

219
ул. Коркмасова, 26 Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

220 ул. Коркмасова, 3
Киоск

общепит 9
муниципальное 

образование Постоянно
 

221 ул. Коркмасова, 4
Киоск

общепит 9
муниципальное 

образование Постоянно
 

222
ул.Коркмасова, 7 Киоск общепит до 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

223
ул. Коркмасова, 7 Киоск мороженое 7,7 муниципальное 

образование Постоянно
 

224
ул. Коркмасова, 14 Киоск мороженое 7,7 муниципальное 

образование Постоянно
 

225
ул. Леваневского угол ул. Оскара Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

226

ул. Магомеда Гаджиева, 33 угол ул. 
Радищева Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

227 ул. Магомеда Ярагского, 128а Павильон общепит до 20
муниципальное 

образование Постоянно
 

228 ул. Магомеда Ярагского, 8а
Павильон

общепит до 20
муниципальное 

образование Постоянно
 

229

ул. Магомеда Ярагского, в районе 
МЧС Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

230
ул. Магомеда Ярагского угол ул. 
Расула Гамзатова Киоск мороженое 7,7 муниципальное 

образование Постоянно
 



45

231

ул. Максима Горького угол ул. 
Даниялова, в районе 
кафейни/ресторана "Capri"

Киоск мороженое 7,7 муниципальное 
образование Постоянно

 

232
Максима Горького, 1 Павильон общепит 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

233

ул. Нурадилова угол ул. Гаруна 
Курбанова Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

234
ул. Огарева, 12 Павильон продовольственные 

товары 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

235
ул. Огорева, 12 Павильон промышленные 

товары 20 муниципальное 
образование Постоянно

 

236
ул. Оскара, 29 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

237
парк им. 50-лет Октября Аттракцион вертолет 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

238
парк им. 50-лет Октября Аттракцион карусель 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

239
парк им. 50-лет Октября Аттракцион батут 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

240
парк им. 50-лет Октября Аттракцион лабиринт до 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

241
парк им. 50-лет Октября павильон тир 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

242
парк им. 50-лет Октября Павильон тир 14 муниципальное 

образование Постоянно
 

243
парк им. 50-лет Октября павильон общепит 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

244
парк им. 50-лет Октября Павильон смешанные товары до 16 муниципальное 

образование Постоянно
 



46

245
парк им. 50-лет Октября Киоск общепит до 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

246
парк им. 50-лет Октября Киоск общепит до 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

247
парк им. 50-лет Октября Киоск общепит до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

248
парк им. 50-лет Октября Киоск общепит до 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

249
парк им. 50-лет Октября Киоск общепит 4 муниципальное 

образование Постоянно
 

250
парк им. 50-лет Октября Киоск парфюмерия до 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

251
парк им. 50-лет Октября Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

252
парк им. 50-лет Октября Киоск общепит до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

253
парк им. 50-лет Октября Киоск мороженое 7,7 муниципальное 

образование Постоянно
 

254
парк им. 50-лет Октября павильон смешанные товары 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

255
парк им. 50-лет Октября Киоск общепит до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

256
парк им. 50-лет Октября Киоск общепит до 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

257
парк им. 50-лет Октября Павильон смешанные товары до 15 муниципальное 

образование Постоянно
 

258
парк им. Ленинского Комсомола Киоск общепит 7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 



47

259
парк им. Ленинского Комсомола

Киоск, исторические 
копии арх. 

памятников
общепит до 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

260
парк им. Ленинского Комсомола Киоск общепит 7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

261
парк им. Ленинского Комсомола павильон тир 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

262
парк им. Ленинского Комсомола павильон тир 30 муниципальное 

образование Постоянно
 

263
парк им. Ленинского Комсомола Киоск общепит до 18 муниципальное 

образование Постоянно
 

264
парк им. Ленинского Комсомола Киоск общепит 7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

265
парк им. Ленинского Комсомола Киоск смешанные товары 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

266
парк им. Ленинского Комсомола Киоск мороженое 7,7 муниципальное 

образование Постоянно
 

267
парк им. Ленинского Комсомола Павильон общепит 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

268
парк им. Ленинского Комсомола Киоск общепит 7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

269
парк им. Ленинского Комсомола Киоск общепит 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

270
парк им. Ленинского Комсомола Павильон общепит до 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

271
парк им. Ленинского Комсомола Киоск смешанные товары до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

272
парк им. Ленинского Комсомола Аттракцион детская Цепочка 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

273
парк им. Ленинского Комсомола Аттракцион машинка 35 муниципальное 

образование Постоянно
 



48

274
парк им. Ленинского Комсомола Аттракцион цепная карусель 80 муниципальное 

образование Постоянно
 

275
парк им. Ленинского Комсомола Аттракцион зеркальный 

Лабиринт до 80 муниципальное 
образование Постоянно

 

276
парк им. Ленинского Комсомола Аттракцион детская карусель 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

277
парк им. Ленинского Комсомола Аттракцион железная дорога до 40 муниципальное 

образование Постоянно
 

278
парк им. Ленинского Комсомола Аттракцион кораблик до 30 муниципальное 

образование Постоянно
 

279
парк им. Ленинского Комсомола Аттракцион лебеди до 100 муниципальное 

образование Постоянно
 

280
парк им. Ленинского Комсомола Павильон тир 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

281
парк им. Ленинского Комсомола Павильон общепит до 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

282
парк им. Ленинского Комсомола Аттракцион автодром до 80 муниципальное 

образование Постоянно
 

283
парк им. Ленинского Комсомола Сан узел услуги населению до 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

284
парк им. Ленинского Комсомола Касса услуги населению 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

285
парк им. Ленинского Комсомола Павильон общепит до 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

286

пересечение ул.Ахмата-Хаджи 
Кадырова и ул. Сулеймана 
Стальского

Павильон общепит 30 муниципальное 
образование Постоянно

 

287

пересечение ул.Ахмата-Хаджи 
Кадырова и ул. Сулеймана 
Стальского

Павильон общепит 15 муниципальное 
образование Постоянно

 



49

288
ул. Перова, 29А Павильон продовольственные 

товары 24 муниципальное 
образование Постоянно

 

289
ул. Перова, 29А Павильон продовольственные 

товары 24 муниципальное 
образование Постоянно

 

290
ул. Пирогова, 1 Киоск общепит 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

291
ул. Пирогова, 3 Павильон смешанные товары до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

292
ул. Пугачева, 8 Павильон смешанные товары 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

293
площадь им. Ленина Киоск общепит 6,37 муниципальное 

образование Постоянно
 

294
площадь им. Ленина Киоск общепит 6,37 муниципальное 

образование Постоянно
 

295
проезд Абдулхамида Юсупова, 9 Павильон продовольственные 

товары 12 муниципальное 
образование Постоянно

 

296
проезд Абдулхамида Юсупова, 9 Павильон продовольственные 

товары 8 муниципальное 
образование Постоянно

 

297
проезд Абдулхамида Юсупова, 9 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 

298
пр. Расула Гамзатова, 47 Павильон общепит 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

299
пр. Расула Гамзатова, аллея напротив 
Русского драматического театра Киоск общепит 20 муниципальное 

образование Постоянно
 

300
пр. Расула Гамзатова, 47 Киоск квас 2,87 муниципальное 

образование Постоянно
 

301
пр. Расула Гамзатова, 47 Киоск

реализация 
хлебобулочных 

изделий
6 муниципальное 

образование Постоянно
 



50

302
пр. Расула Гамзатова, 53 Киоск реализация 

печатной продукции 6 муниципальное 
образование Постоянно

 

303
Родопский Бульвар Павильон тир до 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

304
Родопский Бульвар Киоск мороженое до 7 муниципальное 

образование Постоянно
 

305
Родопский Бульвар Киоск мороженое 4 муниципальное 

образование Постоянно
 

306
ул. Стояна Джорова, 9 Павильон

реализация 
хлебобулочных 

изделий
12 муниципальное 

образование Постоянно
 

307
Сквер им. Сулеймана Стальского Киоск мороженое 4 муниципальное 

образование Постоянно
 

308
Сквер им. Сулеймана Стальского Киоск общепит до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

309
Сквер им. Сулеймана Стальского Павильон смешанные товары до 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

310
Сквер им. Сулеймана Стальского Киоск общепит до 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

311
Сквер им. Фазу Алиевой Киоск смешанные товары до 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

312
Сквер им. Фазу Алиевой Киоск общепит до 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

313
Сквер им. Фазу Алиевой Киоск мороженое 7,7 муниципальное 

образование Постоянно
 

314
Сквер им. Фазу Алиевой Киоск общепит до 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

315
Сквер им. С.М. Кирова Киоск общепит до 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

316
Сквер им. С.М. Кирова Киоск мороженое 7,7 муниципальное 

образование Постоянно
 



51

317
Сквер им. С.М. Кирова Киоск смешанные товары до 8 муниципальное 

образование Постоянно
 

318
ул. Ташкентская, 10 Павильоне смешанные товары 12 муниципальное 

образование Постоянно
 

319
ул. Ташкентская, 14 Киоск

реализация 
мясомолочной 

продукции
7,5 муниципальное 

образование Постоянно
 

320
ул. Ташкентская, 26 Киоск общепит до 16 муниципальное 

образование Постоянно
 

321
ул.Ташкентская, у входа в рынок Павильон с/х продукция 10 муниципальное 

образование Постоянно
 

322
ул. Шамсулы Алиева, 3А Киоск общепит 6 муниципальное 

образование Постоянно
 

323
ул. Ярагского, 79 Павильон продовольственные 

товары 28 муниципальное 
образование Постоянно

 


